ホームページ掲載

令和４年１１月吉日

ＰＴＡ会員の皆様

根戸小学校ＰＴＡ

会 長  山 﨑  光 明

根戸っ子バザーで販売する飲食物についてのお知らせ

木々の紅葉が見頃となる季節になりました。日頃より皆様にはＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありが

とうございます。

子どもたちも楽しみにしてくれている「根戸っ子バザー」の開催日が、いよいよ近づいてきました。

つきましては、販売する食品類の原材料名をお知らせします。

ご家庭にてアレルギーを引き起こす原材料の有無等についてお子さんと一緒にご確認くださいますよう、よろし

くお願いします。

１．わたあめ

白ざら糖（原料糖は、さとうきび、てん菜から糖分をとりだし、結晶化したもの）、砂糖、着色料

☆根
ね

戸
ど

っ子
こ

のみなさんへ☆

大切
たいせつ

なことが書
か

かれているお手紙
て が み

ですので、

おうちの方
かた

と一緒
いっしょ

に読
よ

んでください。

２．飲料

メーカー名：サンガリア

名  称 原 材 料

メロンソーダ

[500g ボトル缶]

果糖ぶどう糖液糖、メロンエキス／炭酸、酸味料、香料

グレープラムボトル

[500gボトル缶]

果糖ぶどう糖液糖、グレープエキス／炭酸、酸味料、香料

ラムペット

[500ml ペットボトル]

糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、オレンジエキス、レモンエキス、グレープフルー

ツエキス／炭酸、酸味料、香料

つぶつぶナタデココ入り

白ぶどう

[500ml ペットボトル]

糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、ナタデココ、ぶどう果汁／酸味料、香料、安定剤

（増粘多糖類）、乳化剤、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア、スクラロース）

つぶつぶナタデココ入り

赤りんご＆青りんご

[500ml ペットボトル]

糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、ナタデココ、りんご果汁／酸味料、安定剤（増粘

多糖類）、香料、乳化剤、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア、スクラロース）

すっきりとオレンジ

[500ml ペットボトル]

オレンジ果汁、果糖ぶどう糖液糖／酸味料、香料、ビタミンＣ、甘味料（アセスル

ファムＫ、スクラロース）、カロテン色素

すっきりと白ぶどう

[500ml ペットボトル]

果糖ぶどう糖液糖、ぶどう果汁／酸味料、香料、甘味料（アセスルファムＫ、ステ

ビア）、ビタミンＣ

すっきりとはちみつレモン

[500ml ペットボトル]

果糖ぶどう糖液糖、レモン果汁、はちみつ／酸味料、香料、甘味料（アセスルファ

ムＫ、スクラロース）

伊賀の天然水白桃

[500ml ペットボトル]

ナチュラルミネラルウォーター、糖類（砂糖、果糖）、食塩、白桃エキス／酸味料、

香料

３．駄菓子

一般に販売されている駄菓子を多数取り扱います。

今年度は５種類（うまい棒、あめ、チョコ、グミ、ラムネ）を詰め合わせにして、だがしつりにします。

原材料はホームページより抜粋しています。

実際の品物の表示でも確認していただくよう、各ご家庭にてご指導をお願いします。

やおきん うまい棒

（チーズ）

コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、チーズパウダー、乳糖、クリーミ

ングパウダー、乳製品、パン粉、砂糖、食塩、香辛料／調味料（アミノ酸等）、香料、パプ

リカ色素、甘味料（スクラロース）、ｐＨ調整剤、乳化剤、ターメリック色素、（一部に小

麦・乳成分・大豆を含む）

※本品はえび、卵を使用した設備で製造しています。

やおきん うまい棒

（コーンポタージュ）

コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、糖類（ぶどう糖、砂糖）、乳製品、

パン粉、食塩、コーンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味パウダー／調味料（ア

ミノ酸等）、香料、甘味料（スクラロース）、（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ご

まを含む）

※本品はえび、卵を使用した設備で製造しています。

やおきん うまい棒

（テリヤキバーガー）

コーン(アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、砂糖、粉末しょうゆ、テリヤキシーズ

ニング、トマトパウダー、香辛料、パン粉／調味料（アミノ酸等）、香料、甘味料（スクラロ

ース）、酸味料、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・鶏肉・りんごを含む）

※本品はえびを使用した設備で製造しています。

やおきん うまい棒

（やさいサラダ）

コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、糖類（ぶどう糖、砂糖）、ガーリッ

クシーズニング、香辛料、パン粉、キャベツエキスパウダー、乾燥ポテト、食塩、たん白加

水分解物／調味料（アミノ酸等）、酸味料、パプリカ色素、カラメル色素、香料、（一部に小

麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む）

※本品はえび、卵を使用した設備で製造しています。

やおきん うまい棒

（たこ焼き）

コーン（アメリカ、分別生産流通管理済み）、植物油脂、ソース、砂糖、小麦粉、脱脂粉

乳、青さ、紅生姜、香辛料、卵黄パウダー、エビパウダー／調味料（アミノ酸等）、酸味

料、香料、甘味料（スクラロース）、カラメル色素、酸化防止剤（抽出 V.E)、（一部に小麦・

乳成分・卵・エビ・大豆･牛肉・鶏肉・豚肉・いか・りんご・ゼラチンを含む）

不二家

ポップキャンディー

<グレープ〉砂糖（国内製造）、水あめ、グレープペースト／酸味料、香料、着色料（アント

シアニン、クチナシ）、チャ抽出物

〈オレンジ〉砂糖（国内製造）、水あめ、オレンジペースト／酸味料、香料、着色料（カロ

テノイド）、チャ抽出物

〈ストロベリー〉砂糖（国内製造）、水あめ、ストロベリーペースト／酸味料、香料、着色

料（アントシアニン、カロテノイド）、チャ抽出物

〈メロン〉砂糖（国内製造）、水あめ、濃縮メロン果汁／酸味料、着色料（紅麹、クチナ

シ）、香料、チャ抽出物

※本品は乳を使用した設備で製造しています。

やおきん

ベースボールチョコ

砂糖、ココアバター、ココアパウダー、カカオマス、全粉乳／乳化剤（大豆由来）、光沢剤

※本品は小麦、卵、落花生を使用した設備で製造しています。

やおきん

サッカーボールチョコ

砂糖、ココアバター、全粉乳、カカオマス／乳化剤（大豆由来）

※本品は小麦、落花生を使用した設備で製造しています。

やおきん

ハートチョコ

砂糖、ココアバター、ココアパウダー、カカオマス、全粉乳／乳化剤（大豆由来）、光沢剤

※本品は小麦、卵、落花生を使用した設備で製造しています。

やおきん

海賊金貨チョコ

チョコレート（ベルギー産）（砂糖、ココアバター、全粉乳、カカオマス）／乳化剤（大豆

由来）、香料

※本品は小麦、卵、落花生、くるみを使用した設備で製造しています。

丹生堂本舗

まけんグミ・グレープ

砂糖、水飴、ゼラチン、グレープ濃縮果汁、植物油脂／ソルビトール、酸味料、ゲル化剤

（ペクチン）、香料、着色料（赤 2、黄 4、青 1）、（一部にゼラチン、大豆を含む）

※本品はりんご、ももを含む製品と共通の設備で製造しています。

丹生堂本舗

まけんグミ・コーラ

砂糖、水飴、ゼラチン、レモン濃縮果汁、植物油脂／ソルビトール、酸味料、カラメル色

素、ゲル化剤（ペクチン）、香料、（一部にゼラチン、大豆を含む）

※本品はりんご、ももを含む製品と共通の設備で製造しています。

丹生堂本舗

ベアーグミ・マスカッ

ト

水飴、砂糖、ゼラチン、マスカット濃縮果汁、植物油脂／ソルビトール、酸味料、ゲル化剤

（ペクチン）、香料、着色料（黄 4、青 1）、（一部にゼラチン、大豆を含む）

丹生堂本舗

ベアーグミ・ピーチ

水飴、砂糖、ゼラチン、ピーチ濃縮果汁、植物油脂／ソルビトール、酸味料、ゲル化剤（ペ

クチン）、香料、着色料（赤 106）、（一部にゼラチン、大豆を含む）

コリス

ニューフエラムネ
ぶどう糖、砂糖／乳化剤、酸味料、糊料（プルラン、加工でん粉）、香料